

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYSVALVONNAN VALVONTASUUNNITELMAN PÄIVITTÄMINEN

YTERJOLJ 15.01.2019 § 8

Valmistelija terveystarkastaja Eija Jokinen:

Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnassa toteutetaan koko valvonta-toimintaa koskevaa valvontasuunnitelmaa vuosille 2015-2019. Suunnitelma on päivitettävä vähintään kolmen vuoden välein tai tarpeen mukaan. Päivitystä sekä laadintaa ohjaavat Evira (1.1.2019 Ruokavirasto) ja Valvira valtakunnallisilla ohjelmillaan.

Kunnan valvontasuunnitelmassa on valvontavuonna 2019 mukana elintarvikevalvonta, tupakkalain ja terveydensuojelulain mukainen valvonta sekä suunnitelma nikotiinikorvaustuotteiden valvontaan.

Valvontasuunnitelmallisten tarkastusten määrä on jonkin verran vähentynyt riskinarvioinnin valmistumisen myötä. Tarkastuskohteiden määrässä ei ole tullut suurta muutosta. Suunnitelmallisten tarkastusten toteutuman tavoitteena on 70 % keskusvirastojen esittämistä tarkastusmääristä.

Valvontavuodelle 2019 ei ole tehty valtakunnalliseen suunnitelmaan sellaisia muutoksia, jonka vuoksi Meri-Lapin valvontasuunnitelmaa olisi tarpeen muuttaa vuoden 2019 osalta, sen sijaan yksittäisten valvontasuunnitelmien painopistealueita on kohdennettu ensi vuoden osalta. Valvontayksikössä pyritään toteuttamaan valtakunnallisten painopistealueiden mukaiset tarkastukset ja näytteenotot vuonna 2019. Em. painopistealueiden lisäksi valvontayksikössä toteutetaan jo aiemmin suunnitellut näytteenottoprojektit.

Terveydensuojelussa (taulukko 1) painotetaan valvonnassa talousvesien osalta häiriötilannesuunnitelmien ja riskinarvioinnin loppuunsaattamista. Sidosryhmätyöskentely on muodostumassa kiinteäksi osaksi valvontatoimintaa. Terveydellisten olojen valvontaa jatketaan käytettävien resurssien puitteissa.

Elintarviketurvallisuuden valtakunnallisena painopisteenä vuonna 2019 ovat mm. VATI-hanke, KUTI-tietojen hyödyntäminen valvonnan ohjauksessa ja toteuttamisessa, elintarvikevalvonnan yhdenmukaisuuden ja riskiperusteisuuden edistäminen ja alkutuotannon elintarvikevalvonnan käynnistäminen. Taulukossa 2 on esitetty vuoden 2019 Ruokaviraston ohjaamat valtakunnalliset projektit. Tupakan ja nikotiinituotteiden painopistealueena tupakkatuotteiden myynnin ja markkinoinnin osalta ovat erikoisliikkeet sekä tuotteiden

vähittäismyyntipakkaukset. Lisäksi valvontaa suoritetaan ravintoloiden tupakointitiloissa (taulukko 3).

Päävastuu ympäristöterveydenhuollon valvonnan toimeenpanosta on kaksi seuraavaa vuotta vielä kunnilla ja nykyisen tiedon mukaisesti v. 2021 alkaen maakunnilla. Kunnille ja aluehallintovirastoille kuuluu valvontatehtäviä ympäristöterveydenhuollon kaikilla osa-alueilla, jonka jälkeen maakunnat ottavat vetovastuun.

Valtakunnallinen ympäristöterveydenhuollon keskitetty toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmähanke VATI on korvaamassa kuntien nykyisin käyttämät ympäristöterveydenhuollon valvontatietojärjestelmät vuoden 2019 tammikuusta lähtien, jos hanke toteutuu suunnitellussa aikataulussa. Reaaliaikainen VATI kattaa ympäristöterveydenhuollon (pois lukien eläinlääkintähuolto) mukaiset prosessit ja toiminnot. VATI järjestelmän tavoitteena on huomioida käyttäjien tarpeet valvonnan suunnittelussa ja päivittäisessä valvontatyössä. Järjestelmää käytetään myös valvonnan raportoinnissa ja kehittämisessä. Käyttöä käytetään myös valvonnan raportoinnissa ja kehittämisessä. Käyttöä käytetään myös valvonnan raportoinnissa ja kehittämisessä. Käyttöä käytetään myös valvonnan raportoinnissa ja kehittämisessä. Käyttöä käytetään myös valvonnan raportoinnissa ja kehittämisessä.

Taulukko 1. Terveystoiminnan valvontasuunnitelman toteuttaminen

Kohde	Terveystoiminnan painopisteet
Talousvesi	<ul style="list-style-type: none">• Valvontatutkimusohjelmien päivittäminen sekä valvonnan ja näytemäärien saattaminen asetuksen mukaiseksi• Valvontayksikön vesihuollon häiriötilannesuunnitelman päivittäminen• Talousveden laatuun vaikuttavien riskien arviointi ja hallinta yhdessä talousvettä toimittavan laitoksen kanssa (laitosten riskinarviointi saatetaan loppuun)
Ihon läpäisevien toimintojen valvominen (esim. tatuointi, kuppaus)	Terveystoiminnan olojen valvonta
Laadukkaat sisäilmaselvitykset	<ul style="list-style-type: none">• Edistetään ulkopuolisten asiantuntijoiden hyödyntämistä sisäilmaselvityksissä (koulut, päiväkodit ja yksityiset asunnot)• Koulujen yhteistarkastukset eri tahojen kanssa
Sidosryhmät	Terveystoiminnan huomioiminen suunnittelussa ja päätöksenteossa (kaava, ympäristölupa jne.)

Taulukko 2. Elintarvikevalvonnan valvontasuunnitelman toteuttaminen

Elintarvike turvallisuuden tehtäväalue	Toimenpiteet / painopisteet
Valtakunnallinen ravintoainemerkintöjen ja suolan valvontahanke, Ruokavirasto	Projektin toteutus
Elintarvikeparanteiden valvonta valtakunnallisena painoalueena 2019-2020, Ruokavirasto	Projektin toteutus
Valmissalaattien patogeeniprojekti, Ruokavirasto	Projektin toteutus

Taulukko 3. Tupakka- ja lääkelain valvontasuunnitelman toteuttaminen

Tehtäväalue	Kohteet / painopisteet
Tupakointikiellot ja -rajoitukset	Ravintoloiden tupakointitilat
Myynti ja markkinointi	Erikoisliikkeet sekä vähittäismyyntipakkaukset

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Merkitään tiedoksi.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

Hyväksyttiin

LISÄTIEDOT: Terveystarkastaja Eija Jokinen, 0400 363790

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:
Lapin aluehallintovirasto
